[image: image1.png]

РАЙОННОЕ  СОБРАНИЕ

муниципального района «Мещовский район»

 Калужской области

 Р Е Ш Е Н И Е

6 апреля 2023 года                                                                                               № 215
О внесении изменений в Решение Районного Собрания муниципального района «Мещовский район» от 20.12.2022 года  № 195  «О передаче исполнения части полномочий муниципального района «Мещовский район» сельскому поселению «Железнодорожная станция Кудринская»  в 2023 году
В  соответствии с п. 4 ст. 15  Федерального закона  от 06.10.2003  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  решением Районного Собрания МР «Мещовский район» от 26.07.2018 г. № 241 «Об утверждении Положения о порядке заключения Соглашения о передаче (принятии) осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения», ст.ст.7, 27 Устава муниципального района «Мещовский район»,  Районное Собрание

РЕШИЛО:

        1. Внести в Решение Районного Собрания муниципального района «Мещовский район» от 20.12.2022 года № 195 «О передаче исполнения части полномочий муниципального района «Мещовский район» сельскому поселению  «Железнодорожная станция Кудринская» в 2023 году» следующие изменения:

      1.2. Дополнить пункт 1 подпунктом 5 следующего содержания:

          «5) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения (в части ремонта автомобильных дорог общего пользования муниципального значения и искусственных дорожных сооружений на них) в сумме 1 797 730,40 (Один миллион семьсот девяносто семь тысяч семьсот тридцать) 40 рублей».

2. Одобрить проект дополнительного соглашения к   соглашению о передаче части полномочий муниципального района «Мещовский район» сельскому поселению «Железнодорожная станция Кудринская» к исполнению в 2023 году   (приложение).

         3. Администрации муниципального района «Мещовский  район» заключить дополнительное соглашение с администрацией сельского поселения   «Железнодорожная станция Кудринская» о передаче сельскому поселению части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района «Мещовский район»  на 2023 год.
         4. Осуществление части указанных полномочий передается с правом издания нормативных правовых актов на срок до 31 декабря 2023 года.
         5. Настоящее Решение вступает в силу с момента  опубликования в районной газете «Восход» и  размещению на официальном сайте администрации муниципального района «Мещовский район» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава муниципального района

«Мещовский район»                                                                                  А.А.Шилов
Приложение
 к решению Районного Собрания

MP «Мещовский район»

от  06.04.2023  года № 215
ПРОЕКТ  ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО СОГЛАШЕНИЯ
О ПЕРЕДАЧЕ ОТДЕЛЬНЫХ ПОЛНОМОЧИЙ

ПО РЕШЕНИЮ ВОПРОСОВ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ

Администрация муниципального района «Мещовский район», именуемая в дальнейшем «Администрация района», в лице Главы администрации Полякова Владислава Георгиевича,    действующего на основании Устава, с одной стороны, и ___________________ (полное наименование органа местного самоуправления поселения),  именуемая в дальнейшем «Администрация поселения», в лице Главы администрации (Ф. И. О.),  действующего  на  основании  Устава, с другой стороны, вместе в дальнейшем именуемые  «Стороны»,  договорились внести в Соглашение о передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения от 25.12.2022 года следующие изменения:
           1. Дополнить пункт 1 подпунктом 5 следующего содержания:

«5) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах в границах населенных пунктов поселения (в части ремонта автомобильных дорог общего пользования муниципального значения и искусственных дорожных сооружений на них) в сумме 1 797 730,40 (Один миллион семьсот девяносто семь тысяч семьсот тридцать) 40 рублей».

2.    Все другие условия Соглашения считать неизменными и обязательными для исполнения Сторонами.

43.    Настоящее дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой стороны.
Юридические адреса и подписи Сторон
    «Администрация района»

«Администрация поселения»

_________________________                                    _________________________
_________________________
                                  _________________________

Глава                                                                             Глава
администрации______ В. Г. Поляков
                     администрации ________Ф. И. О.
"    "              _____​​​​​​2023 г.

                                 "  "                        2023  г.
М.П.

М.П.
2